
Специальный
выпуск

№ 47а (1501) 

21 ноября 2018 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва РЕШЕНИЕ Сорок третья сессия
 01.10.2018 � №2

ст. Мочище
О принятии проекта изменений Устава Станционного сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прилагается).
2. Опубликовать проект изменений Устава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в газете «Приобская правда» и на официаль-
ном сайте администрации.
3. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области вынести на публичные слушания проект изменений Устава Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов А.М. Мыльников
Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов 

Приложение
к решению 43-ей сессии пятого

созыва Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от «01» октября.2018 года №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 3 статьи 3 Устава добавить абзац следующего содержания: «Офи-
циальным опубликованием муниципального правового акта, соглашений, за-
ключенного между органами местного самоуправления, считается первая пу-
бликация его полного текста в периодическом печатном издании «Приобская 
правда».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов и соглашений органы местного самоуправления Станционного сельсо-
вета вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования 
(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном 
сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в пе-
чатном издании могут не приводиться.»;
2. В пункте 1 статьи 6 Устава, исключить подпункт 11 следующего содержания: 
«создание условий для организации проведения независимой оценки качества 
оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 
федеральными законами.», и соответственно изменить нумерацию пунктов 
в статье.
3. В пункте 1 статьи 6 Устава, добавить подпункт следующего содержания: 
«осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите 
прав потребителей», и соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.
 4. В названии статьи 11 Устава, исключить слова «общественные обсуждения».
 5. В пункт 3 статьи 11 Устава, добавить подпункт следующего содержания: 
«проект правил благоустройства Станционного сельсовета и внесение в них 
изменений», и соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.
 6. В статье 11 Устава, исключить пункт 5 следующего содержания: «По про-
ектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам 
правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение 
изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам реше-
ний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капитального строительства на другой вид та-
кого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования 
и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 
порядок организации и проведения которых определяется уставом муници-
пального образования и (или) нормативным правовым актом представительно-
го органа муниципального образования с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;
7. В подпункте 22 пункта 1 статьи 19 Устава, исключить текст следующего со-
держания « осуществление контроля за их соблюдением»;
8. В пункт 1 статьи 19 Устава, добавить подпункт 26 следующего содержания: 
«назначение старосты населенного пункта, который входит в состав Станцион-
ного сельсовета, по представлению схода граждан населенного пункта из числа 
лиц, проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих 
активным избирательным правом.» и соответственно изменить нумерацию 
пунктов в статье.
9. В статью 22 Устава, добавить пункт 3, следующего содержания: «3.Депутату, 
члену выборного органа, выборному должностному лицу (главе поселения), 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется:
1) оплата труда;
2) предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжи-
тельностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемо-
го отпуска продолжительность. 13 календарных дней. 

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату, члену вы-
борного органа, выборному должностному лицу, осуществляющему свои пол-
номочия на постоянной основе, один раз в год производится единовременная 
выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного со-
держания (вознаграждения) ;
3) предоставления служебного помещения (рабочего места), оборудованного 
мебелью, средствами связи ( включая доступ к информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принте-
ром), копировально-множительной техникой; 
4) предоставление во внеочередном порядке служебного жилого помещения, 
на период осуществления полномочий, а при отсутствии служебного жилого 
помещения — по возмещению расходов на наём (поднаём) жилого помещения;
5) возможность использования служебного транспорта;
6) предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (ин-
валидности);
4. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осущест-
вляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмеще-
ние расходов на проезд от места жительства к месту нахождения соответствую-
щего органа местного самоуправления и обратно в целях осуществления своих 
полномочий.»;
10. В пункте 18 статьи33, после слов: «территории поселения», добавить слова 
«осуществление контроля за их соблюдением»;
11. В статью 33 Устава, добавить пункт 60 следующего содержания: « осущест-
вление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом 
Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав 
потребителей»» и соответственно изменить нумерацию пунктов в статье.
12. В пункт 2 статьи 33.1 Устава, добавить подпункты 16 и 17 следующего 
содержания: «16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) 
иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков 
(за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений 
в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или 
образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, 
установленным законом субъекта Российской Федерации;»; 
13. Добавить в Устав статью 34.1, следующего содержания: «34.1 Староста 
сельского населенного пункта.
 
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жи-
телей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения 
в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначать-
ся староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным ор-
ганом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский 
населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 
пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населен-
ного пункта и обладающих активным избирательным правом.
3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 
государственную должность, должность государственной гражданской службы, 
муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может 
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 
отношениях с органами местного самоуправления.
Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных мест-
ных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты 
сельского населенного пункта.
4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва РЕШЕНИЕ Сорок третья сессия

01.10.2018 � ст. Мочище №3

О внесении изменений в Решение тридцать 
восьмой сессии Совета депутатов Станционного 

сельсовета от 14.03.2018 года №3 «Об утверждении 
Положения «Об оплате труда военно-учётного 

работника администрации Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области»»

В соответствии с Федеральным законом №131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 2 Федерального закона от 07.03.2018 N 41-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере 
оплаты труда», распоряжением Правительства Новосибирской области от 
03.09.2018 № 320-рп «О распределении субвенции между муниципальными 
районами и городскими округами Новосибирской области, поступившей 
в 2018 году из федерального бюджета в областной бюджет Новосибирской 
области на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, сверх утвержденных законом об 
областном бюджете Новосибирской области доходов», Уставом Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Станционного сельсовета, 
 
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов 
Станционного сельсовета от 14.03.2018 года №3 «Об утверждении Положения 
«Об оплате труда военно-учётного работника администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»», а именно:
 
1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

N п/п Наименование должности
Размер должностного оклада, с учётом 

районного коэффициента, руб.

1. Военно-учётный работник 13953,75

2.Направить данное Решение Главе Станционного сельсовета для подписания 
и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте адми-
нистрации.

Председатель Совета депутатов А.М. Мыльников
Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ   СТАНЦИОННОГО   СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.10. 2018г. � №  27

ст. Мочище

О проведении публичных слушаний по вопросу 
проекта изменений Устава Станционного сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области  

В соответствии с  Федеральным  Законом  «Об общих  принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
РФ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить  на 24 октября 2018г.  проведение публичных слушаний по вопро-
су проекта изменений Устава Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области  
2. Начало публичных слушаний в 12 час. 30 мин. по адресу: Новосибирская 
область Новосибирский район, ст. Мочище, ул. Линейная, 64а в здании МКУ 
ДК «ст. Мочище». 
3. Докладчик – Глава администрации Станционного сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области
4. Установить срок приема комиссией  по проекта изменений Устава Станцион-
ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области предложений 
и замечаний  до 23 октября 2018 года (включительно)  с 9-00 до 16-00 по адре-
су: ст. Мочище, ул. Линейная, 68, каб. 2 либо на сайт администрации Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  http://
www.admstan.nso.ru/
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете Новосибирского района 
«Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области http://
www.admstan.nso.ru/.
6. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете Но-
восибирского района «Приобская правда» и разместить на официальном сайте 
администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области http://www.admstan.nso.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Кумов



СПЕЦВЫПУСК� № 47а (1501) 21 ноября 2018 г. 2

Учредитель: 
Государственное автономное учреждение

Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь»
За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, Адрес издателя: 630048, г. Новосибирск, 
ул. РимскогоКорсакова, 22. Тел. 314-11-20, 314-13-79

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу (Роскомнадзор). 

Cвидетельство ПИ № ТУ 54 - 00822 от 10.11.2016   
Время подписания в печать 20.11.2018 г. по графику – 12.00, фактически – 12.00 

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом–НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципаль-
ной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается 
уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти 
лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно 
по решению представительного органа муниципального образования, в состав 
которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пун-
ктами 1 — 7 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона.
6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него 

задач:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения 
вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, 
собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких меропри-
ятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов 
муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению 
органами местного самоуправления;
3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам органи-
зации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в до-
ведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного 
самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении 
публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их резуль-
татов в сельском населенном пункте;
5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муници-
пального образования и (или) нормативным правовым актом представитель-
ного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации.
7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского насе-
ленного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования 
и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципаль-
ного образования в соответствии с законом субъекта Российской Федера-
ции.»;»

Глава Станционного сельсовета  А.А. Кумов

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.10.2018 � № 253

ст. Мочище

О внесении изменений в отдельные административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

Руководствуясь частью 3 статьи 52, частью 1 статьи 54 и частью 1 статьи 
56 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-
ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», статьёй 3 Закона Новоси-
бирской области от 04.11.2005 года №337-ОЗ «Об учёте органами местного 
самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, пре-
доставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», 
в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 
3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 года №484-ОЗ «Об отдельных 
вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 07.11.2016 года №275 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 
граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях»», постановления администрации Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 07.11.2016 года №276 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помеще-
ниях»», в целях упорядочения процедуры оформления документов по призна-
нию граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, при-
нятию на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма, и исключения пробелов право-
вого регулирования, администрация Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент «Признание граждан малоимущи-
ми в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утверждённый постановлением администрации Станционного сельсовета 
Новосибирской области от 07.11.2016 года №275 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 
граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях»», (в редакции постановлений от 09.01.2018 года №1, 
от 13.02.2018 года №58, от 28.02.2018 года №74, от 13.03.2018 года №160) 
следующие изменения:
 а) абзац первый пункта 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Заявите-

лями на предоставление муниципальной услуги выступают физические лица — 

граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на 

территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, а также их законные представители (далее — Заявитель).» 

2. Внести в административный регламент «Принятие на учёт граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», утверждённый постановлением админи-

страции Станционного сельсовета Новосибирской области от 07.11.2016 года 

№276 «Об утверждении административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жи-

лых помещениях»», (в редакции постановлений от 05.12.2017 года №203, от 

09.01.2018 года №2, от 19.01.2018 года №28, от 13.02.2018 года №58, от 

28.02.2018 года №75, от 13.03.2018 года №160) следующие изменения:

а) абзац первый пункта 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Заявите-

лями на предоставление муниципальной услуги выступают физические лица 

— граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства 

на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области, признанные администрацией Станционного сельсовета, с учётом 

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, на-

ходящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению 

— малоимущими гражданами, или как относящиеся к определенной федераль-

ным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Новоси-

бирской области категории граждан, а также их законные представители (далее 

— Заявитель):».

3. Ведущему специалисту администрации Станционного сельсовета Марки-

ной В.С. внести соответствующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими 

в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги по при-

нятию на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 10 ок-

тября 2018 года.

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Стан-

ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://

www.admstan.nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» и опубликовать в газете «Приобская Правда».

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  Станционного сельсовета А.А. Кумов

 АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 01.10.2018 � № 252

ст. Мочище

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
IV квартал 2018 года

Руководствуясь частью 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 года №484-ОЗ «Об отдельных вопросах органи-
зации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании части 3 статьи 8 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 года №337-ОЗ «Об учёте 
органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального 
найма», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 сентября 2018 года №572/пр «О показателях 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2018 года», для 
признания граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 
администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить на IV квартал 2018 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 45802 (сорок пять тысяч восемьсот два) рубля.
2. Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области в размере 45802 (сорок пять тысяч восемьсот два) рубля, подлежит применению при расчёте потребности в средствах на приобретение жилья 
для признания граждан малоимущими в целях приёма на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Приобская Правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Станционного сельсовета А.А. Кумов

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2018	�  № 254
ст. Мочище	

Об установлении  частного сервитута  в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 

54:19:110101:906

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274 Гражданско-
го кодекса РФ, на основании заявления директора Общества с ограниченной 
ответственностью «Сфинкс» (ОГРН 1065475004231, ИНН 5433161906),  руко-
водствуясь ст. 11, 11.10 Земельного кодекса РФ, администрация Станцион-
ного сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить (безвозмездный) частный сервитут для прохода через земель-
ный участок, согласно приложения к настоящему постановлению, в отношении 
части земельного участка площадью 44 кв. м., входящего в границы земельно-
го участка площадью 1187 кв.м., с кадастровым номером 54:19:110101:906, 
расположенного по адресу Новосибирская область, Новосибирский район, ст. 
Мочище, ул. Линейная, категория земель  «земли населённых пунктов».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района, Новосибирской области,   от 06.10.2017 
№148, об установлении постоянного публичного сервитуту в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 54:19:110101:906.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Станцион-
ного сельсовета  Новосибирского района, Новосибирской области: http://www.
admstan.nso.ru//, а так же в газете «Приобская правда».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Станционного сельсовета  А.А.Кумов

ПРОТОКОЛ  
публичных слушаний по обсуждению проекта 

внесения изменений  
в Устав Станционного сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области

(наименование муниципального образования)

Публичные слушания назначены Постановлением Главы администрации Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 05 
октября 2018г. № 27
Дата проведения публичных слушаний: «24» октября 2018 года.
Время проведения: с 12-30 часов до 12-40 часов.
Место проведения: ст. Мочище, ул. Линейная, д. 64 а в здании МКУ ДК «ст. 
Мочище»
Председатель публичных слушаний Глава администрации станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области – Кумов А.А.
Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист Станционного сельсовета 
– Титова О.В.
Присутствовали: жители Станционного сельсовета в количестве 4 человека.
(наименование муниципального образования)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Устав Станционного сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области. 
                                                                             
СЛУШАЛИ: Главу Станционного сельсовета – Кумова А.А. о проекте Устава  
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 

ВЫСТУПИЛИ:
Кумов А.А. – Глава Станционного сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области с предложением одобрить проект снесения изменений в Устав 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»- 4 
«Против»- 0
«Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области принять внесение изменений в Устав 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Председательствующий_______(подпись)  Кумов Андрей Александрович 
Секретарь___________________(подпись)     Титова Ольга Викторовна 


